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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

566010

Freiberger Mulde                        

Freiberger Mulde                        

Berthelsdorf                            

oberhalb der Mündung links              89.5

m  376.61PNP      HN +

245

Elbegebiet, Teil I

78 Kalenderjahre1936/2013

2013 2013

1936/201378 Jahre(*)1936/2013

1936/201378 Jahre(*)1936/2013

20132013

78 Jahre1936/20131935/2012

78 Jahre1936/20131935/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .901 .170 .8011 .6620 .32 .889 .8811 .9
1 .991 .981 .190 .8050 .8042 .6210 .27 .613 .733 .0610 .513 .21 .63
2 .111 .471 .220 .8140 .8532 .1710 .46 .034 .073 .264 .2113 .91 .65
2 .231 .271 .280 .8590 .8321 .2510 .75 .924 .293 .332 .983 .6916 .71 .01
2 .321 .211 .310 .9630 .8261 .3311 .46 .644 .293 .423 .153 .7518 .01 .01
2 .471 .271 .340 .9690 .8711 .4214 .94 .374 .413 .573 .153R .7120 .21 .02
2 .541 .351 .371 .000 .8141 .4611 .93 .764 .633R .723 .154 .1619 .71 .02
2 .711 .361 .451 .100 .8561 .344 .783 .444 .914R .023 .194 .4920 .21 .08
2 .801 .321 .461 .270 .8751 .434 .953 .725 .454 .433 .334 .748 .291 .13
2 .871 .331 .541 .420 .9751 .515 .573 .586 .124 .743 .395 .153 .801 .13
3 .091 .331 .611 .411 .021 .578 .183 .696 .745 .083 .515 .893 .861 .13

3 .221 .361 .591 .191 .071 .655 .204 .517 .265 .173 .536 .463 .911 .13
3 .281 .201 .710 .9501 .021 .694 .953 .777 .805 .503 .636 .953 .791 .21
3 .611 .261 .830 .8741 .011 .745 .744 .019 .905 .993 .827 .503 .321 .24
3 .931 .271 .880 .9811 .021 .846 .783 .5510 .36 .604 .098 .393 .231 .24
4 .261 .271 .930 .8941 .081 .947 .423 .979 .596 .904 .269 .602 .921 .24
4 .661 .271 .910 .8511 .162 .078 .124 .339 .507 .804 .4010 .61R .871 .33
5 .131 .302 .050 .9051 .192 .198 .944 .659 .508 .614 .7312 .11D .501 .36
5 .731 .322 .410 .9931 .252 .319 .985 .029 .389 .295 .2114 .01D .391 .45
6 .381 .313 .190 .9361 .312 .4412 .15 .207 .979 .575 .5416 .21D .361 .76
7 .061 .493 .550 .9921 .422 .6115 .55 .495 .209 .505 .9719 .71D .341 .30

7 .561 .270 .9871 .141 .732 .7721 .55 .523 .617 .626 .4223 .11R .341 .23
4 .851 .290 .7511 .271 .522 .9825 .64 .762 .475 .166 .7925 .51R .351 .29
2 .161 .350 .7840 .7751 .523 .2625 .45 .772 .324 .327 .1627 .91R .361 .45
2 .101 .550 .7630 .8042 .673 .7728 .23 .112 .323 .047 .6931 .01R .371 .29
2 .171 .420 .7480 .8191 .434 .0634 .82 .902 .362 .688 .5328 .91 .361 .28
2 .021 .190 .7860 .9111 .604 .3648 .03 .142 .482 .649 .0827 .91 .361 .49
1 .991 .200 .7791 .041 .384 .6373 .93 .152 .482 .698 .6511 .41 .351 .38
1 .991 .220 .7661 .001 .244 .96118 3 .302 .572 .808 .788 .491 .431 .17
2 .061 .190 .8070 .8471 .345 .3489 .33 .362 .642 .809 .469 .221 .401 .32
2 .141 .180 .8040 .8661 .476 .6324 .93 .622 .772 .979 .1210 .21 .491 .22

361416101329235545754541336613

 9. 30. 11. 10.  7.  1.  3. 31. 18. 12.  2.  7. 25.+ 5.+
8.792.366.482.625.597.9814021.312.910.79.7931.621.32.17
3.331.331.450.9881.192.6122.24.915.374.945.4512.16.071.27
1.901.180.7480.7750.8011.254.782.902.322.642.983.691.341.01
31.  1.  6.  8. 31. 28. 24.  6.  7.+ 5. 28. 28. 10.+27.+

4331242127302936626844484331

1974   1998   1960   2010   2002   1992   2013   1965   2006   2006   1946   2011   1974   1998   
54.731.428.234.936012214061.063.063.942.560.254.731.4
10.86.705.575.5911.611.88.448.8912.016.311.112.010.76.72
3.932.902.152.032.452.772.753.285.836.174.484.393.902.90
1.811.581.111.171.141.141.431.772.982.772.251.981.801.58
0.3700.1800.1600.1100.1200.2100.3400.7300.9500.3000.2400.2100.3700.180

1969   1947   1947   1947   1947   1947   1948   1946   1948   1963   1963   1963   1969   1947   

706358378737

bei W= 257 cmbei W= 257 cm
am 03.06.2013  am 03.06.2013  

am 06.10.2013  am 06.10.2013  

14014031.6140
5.475.505.905.70
0.7480.7481.010.748

 573 573 129 573
  22.4  22.5  24.1  23.3
   3.06   3.06   4.13   3.06

463167295464

bei W= 385 cmbei W= 385 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 20.09.1947  am 20.09.1947  

36036063.9360
36.425.124.836.9
3.592.574.623.59
0.6880.7571.060.669
0.1100.1100.1800.110

 149 103 101 151
  14.7  10.5  18.9  14.7
   2.81   3.10   4.33   2.74

04.08.1990   1.92  0.470    
30.09.2000   1.74  0.426    
12.10.1976   1.55  0.380    
15.09.1999   1.26  0.308    
15.10.1969   1.06  0.260    
07.08.19430.981  0.240    
07.10.19590.981  0.240    
23.09.20030.847  0.207    
07.10.19640.695  0.170    
20.09.19470.450  0.110    

08.12.1974191 224  54.7    
19.03.2005178 237  58.0    
14.01.2011182 246  60.2    
11.05.1965 249  61.0    
31.03.2006185 261  63.9    
09.07.1954 279  68.2    
05.07.1958 491  120    
06.07.1992267 499  122    
03.06.2013257 573  140    
13.08.20023851470  360    

0.110
0.120
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0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.180
0.180
0.210
0.210
0.240
0.240
0.240
0.270
0.270
0.300
0.390
0.480
0.518
0.565
0.615
0.782
1.12
1.52
1.85
2.44
2.89
3.21
3.68
4.05
4.45
4.45
4.45
4.45
4.45
4.65
4.65
4.65
4.65

0.110
0.230
0.290
0.330
0.360
0.393
0.426
0.432
0.474
0.480
0.518
0.573
0.643
0.703
0.762
0.849
0.953
1.04
1.13
1.21
1.31
1.42
1.53
1.56
1.68
1.91
2.31
2.74
3.33
4.13
5.47
6.88
7.74
9.16

11.7
14.2
14.9
15.6
16.4
17.6
19.0
20.4
23.1
27.9

1.93
2.02
2.11
2.20
2.31
2.31
2.42
2.42
2.42
2.42
2.53
2.64
2.64
2.75
2.75
3.11
3.29
3.47
3.84
4.12
4.30
4.60
4.67
5.04
5.26
6.14
6.80
7.50
8.21
9.41

10.9
12.8
13.8
15.9
23.1
28.2
33.6
39.4
42.2
43.5
48.0
73.9

101
243

0.748
0.751
0.763
0.766
0.775
0.779
0.784
0.786
0.801
0.804
0.805
0.819
0.851
0.871
0.911
1.00
1.14
1.21
1.28
1.32
1.35
1.43
1.52
1.69
1.94
2.36
3.14
3.63
4.41
5.49
7.56
9.38
9.98

11.9
23.1
28.2
28.2
28.9
31.0
34.8
48.0
73.9
89.3

118

0.748
0.751
0.763
0.766
0.775
0.779
0.784
0.786
0.801
0.804
0.805
0.819
0.851
0.871
0.911
1.00
1.04
1.16
1.24
1.29
1.35
1.37
1.43
1.50
1.63
2.31
3.19
3.72
4.49
5.74
8.29
9.88

11.4
15.5
23.1
28.2
28.2
28.9
31.0
34.8
48.0
73.9
89.3

118


